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Pan 
Mateusz Czeremcha 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
 
 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie udzielenia informacji 
dotyczącej etapu realizacji Uchwały nr XC/10/2024 Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zamiaru utworzenia 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. Miejski 
Ośrodek Rehabilitacji i Psychoterapii w Ostrowcu Świętokrzyskim – 
informuję, że podjęta przez Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Uchwała 
Nr XC/10/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zamiaru utworzenia 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. Miejski Ośrodek 
Rehabilitacji i Psychoterapii w Ostrowcu Świętokrzyskim ma charakter 
intencyjny.  
 W celu szerokiego rozpoznania możliwości utworzenia przez Gminę 
Ostrowiec Świętokrzyski publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. Miejski 
Ośrodek Rehabilitacji i Psychoterapii, czyli placówki opieki medycznej 
specjalizującej się w świadczeniu usług medycznych w zakresie rehabilitacji i 
psychoterapii dokonano analizy m.in. uwarunkowań prawnych, 
administracyjnych, infrastrukturalnych, kontraktowych (w ramach Narodowego 
Funduszu Zdrowia) towarzyszących utworzeniu przedmiotowej placówki, 
wynikających m.in. z następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz 
przepisów wydanych na podstawie tej ustawy. 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanej ze środków publicznych, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 
5) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami, 
6) Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia  
i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, 



7) Rozporządzenia Ministra Zdrowia  z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (Załącznik  
do obwieszczenia M. Z. z dnia 23 grudnia 2020 r.). 

Nawiązano również kontakt ze Świętokrzyskim Oddziałem Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Kielcach w celu zgromadzenia istotnych informacji na 
temat podmiotów już istniejących na terenie miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, które świadczą tego typu usługi medyczne i posiadają 
zakontraktowane umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Ustalono, co 
następuje: 

1) na terenie Gminy Ostrowiec Św. obecnie funkcjonują dwie placówki 
świadczące usługi medyczne z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia 
uzależnień oraz osiem placówek (w tym Wielospecjalistyczny Szpital w 
Ostrowcu Świętokrzyskim) świadczących usługi rehabilitacji leczniczej, 
które posiadają zakontraktowane umowy z NFZ na realizację tychże 
świadczeń medycznych, czyli placówek o zbliżonym zakresie jakim 
miałby się zajmować zakład, którego utworzenie jest intencyjnie 
planowane wyżej cytowaną uchwałą. 

2) NFZ O/Kielce posiada aktualnie zakontraktowane usługi medyczne do 
dnia 30.09.2024 r. i obecnie nie planuje ich rozszerzenia w omawianym 
zakresie. Zatem pozyskanie dodatkowych środków finansowych na 
wskazany cel byłoby niemożliwe.  

3) w przypadku ubiegania się podmiotu opieki medycznej w NFZ o 
refundację kosztów świadczeń medycznych, już na etapie składania 
wniosku jest on zobowiązany podać informacje o spełnieniu wymogów 
m.in. w zakresie posiadanej infrastruktury lokalowej (urządzeń i 
wyposażenia) oraz zatrudnionego personelu (o odpowiednim 
wykształceniu, uprawnieniach i kompetencjach), a także wielu innych 
danych i informacji wynikających z cytowanych wyżej przepisów prawa 
w tym zakresie. 

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż dyrektorzy szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 
zatrudniają w swoich placówkach psychologów, ze wsparcia których mogą 
korzystać w zależności od potrzeb ich uczniowie.  

Kolejnym podmiotem, który udziela bezpłatnej, szeroko pojętej pomocy 
psychologiczno‐pedagogicznej, w tym pomocy logopedycznej oraz pomocy  
w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, dzieciom począwszy od momentu 
urodzenia oraz młodzieży jest Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, wspomagająca także swoją działalnością 
przedszkola, szkoły i placówki w zakresie realizacji zadań dydaktycznych i 
wychowawczych. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna oferuje 
bezpłatnie wsparcie specjalistyczne: psychologów, pedagogów, w tym: 
surdopedagoga, oligofrenopedagoga, tyflopedagoga, neurologopedę, 
terapeutów SI (integracji sensorycznej), terapeutów Biofeedback. 
    Nieodpłatne wsparcie psychologiczne mieszkańcy Ostrowca 
Świętokrzyskiego mogą uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Centrum Rozwoju Lokalnego w 



Ostrowcu Świętokrzyskim w ramach Centrum Profilaktyczno – Edukacyjnego 
„Bez Napięcia”, gdzie funkcjonuje Punkt Konsultacyjny dla osób wykazujących 
zachowania ryzykowne, uzależnionych oraz członków ich rodzin, jak również 
wymagających pomocy psychologicznej dzieci i młodzieży oraz psychoterapii 
indywidualnej. 

Mając na uwadze konieczność ustalenia stanu faktycznych potrzeb w 
zakresie usług medycznych w proponowanym zakresie, zlecono 
przeprowadzenie ich szczegółowej diagnozy w oparciu o posiadane zasoby 
infrastrukturalne, instytucjonalne i kadrowe. 

W oparciu o zebrane dotychczas informacje, podjęcie decyzji o utworzeniu 
przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
pn. Miejski Ośrodek Rehabilitacji i Psychoterapii wymaga dalszej bardzo 
szczegółowej analizy z uwagi na fakt, iż: 

1) Gmina Ostrowiec Św. aktualnie nie posiada wolnego budynku lub lokali 
spełniających wymagania techniczne dla publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej realizującego usługi medyczne w omawianym zakresie. 
Dostosowanie istniejącej infrastruktury wymaga nie tylko czasu 
związanego z przygotowaniem wymaganej dokumentacji, ale również 
wygenerowaniem znacznych środków finansowych na jej dostosowanie 
do obowiązujących przepisów. 

2) brak personelu zarządzającego i medycznego o określonych 
wymaganiach wykształcenia, uprawnień zawodowych i kompetencji (w 
przypadku małego zakładu jest to od kilkunastu do kilkudziesięciu osób). 

3) brak zabezpieczonych odpowiednich środków finansowych w budżecie 
Gminy na rozpoczęcie działalności i utrzymanie tego typu zakładu 
(orientacyjnie  
od kilku do kilkunastu milionów złotych rocznie). 

4) brak w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego komórki specjalizującej się w nadzorowaniu placówki 
opieki medycznej, w tym kadry z odpowiednimi kompetencjami. 

W celu realizacji zapisów art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym oraz mając na uwadze oczekiwania i potrzeby 
mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego w zakresie ochrony zdrowia do 
rozważania byłoby uwzględnienie powyższych informacji w aspekcie 
możliwości realizacji tych zadań poprzez zlecenie ich podmiotom, które 
spełniają wymogi ustawowe, są już realizatorami tego rodzaju usług 
medycznych i mają możliwość zwiększenia limitów tych usług.  

 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 


